

## ШАРТНОМА № 5

Андижон шаҳар

«18» 10 2022 й

Ушбу пудрат шартномаси «Пудрачи» деб аталувчи Лицацо  
Курдидиер М.З.де ва унинг номидан  
Низом асосида иш олиб боровчи раҳбар Фемиатаев Ф.М. томондан ва «Буюртмачи  
»деб аталувчи Айитсан шаҳар АЪУ АИЛ ЛЕДН СИНО  
НОЛЕРИ БЕКОВАЙ САЛОМАТОВИЧ ТЕХНИКУМИнинг номидан  
Низом асосида иш олиб боровчи раҳбар Бувабеков. М.С. иккинчи томондан  
келишув асосида амалдаги конунларга мувофиқ тузилди:

### 1. Шартноманинг мавзуси

1.1. «Пудратчи» мазкур шартнома шартларига мувофиқ «Пудрачи»нинг куйдаги  
Айитсан шаҳар АЪУ АИЛ ЛЕДН СИНО НОЛЕРИ  
САЛОМАТОВИЧ ТЕХНИКУМИ (филиал асосан) жорий таъмирлаш ишларини бажариб беради.  
ТЕХНИКУМИ ИЧКИ БИНОСИ УЗУВ ХОДАГАР Ф.М.

### 2. Шартноманинг баҳоси ва ҳисоб-китоб тартиби

2.1. Бажарилиши лозим булган ишлар «Пудрачи» томонидан таъсидикланган лойҳа сметага  
асосан тулик бажаради ва пудрат ишларининг умумий киймат (784.500.000 =  
Сиккиоз Саксон Турт Милл Бешюз миля сум) таъсидида беради.

2.2. Бажариладиган ишлар киймати узил кесил ҳисобланиб, факатгина ишлар ҳажми  
буюртмачи томонидан узгартирилганидан ва форс мажор ҳолатлари сабаб булганида қайта  
қуриб чиқилиб, томонлар уртасида кушимча битим билан расмийлаштирилади.

2.3. Шартнома томонлар уртасида имзоланиб, тегишли Газначилик булимида руйхатга  
олингандан сунг 3 банк иш кунида «Пудрачи» бажариладиган ишлар умумий кийматининг  
30% фоизини яъни 235.350.000 = Сиккиоз чинкиз  
БЕЛ МЕНА УЗУВ ОЛЕРИ БЕКОВАЙ САЛОМАТОВИЧ маблағлар доирасида,  
олдиндан аванс тарикасида «Буюртмачи»нинг ҳисоб рақамига ўказиб беради.

2.4. Бажарилган ишлар учун туловларнинг қолган 70% фоизи, яъни 549.150.000 =  
Бешюз кирк Туркиз Милл Бирюз Олери Милл сум  
«Буюртмачи» томонидан топширилган бажарилган ишлар далолатномаси (Ф-3) асосида 3  
банк иш кунида ўтказиб беради.

2.5. «Пудрачи» охириги туловни «Буюртмачи» томонидан иш тулик бажариб топширилиб,  
қабул қилиш – топшириш далолатномаси (Ф-3) ва бажарилган ишлар кийматлари  
тугрисидаги маълумотномалар асосида 3 банк иш кунидан кечикмаган муддатда утказиб  
беради.

2.6. Бажарилган ишлар учун туловлар «Пудрачи» томонидан пул утказиш йули билан  
амалга оширилади.

### 3. Томонларнинг ҳуқуқ ва мажбуриятлари.

3.1. «Буюртмачи»нинг мажбуриятлари

Шартнома имзолангандан сунг иш бажарилган ишларни «Буюртмачи»дан  
далолатномага (Ф-2) асосан қабул қилиб олади.

Мазкур шартномада мувофиқ биринчи аванс тулови амалга оширилгандан бошлаб 3  
кун муддат ичида ишларни бажаришга киришади ва ишларни бажариш календар графигига  
асосан 15 кун муддатда ишларни бажариб топширади.

Барча ишларни шартномада назарда тутилган ҳажмда ва муддатларда ушбу шартнома кучлари билан бажариш ҳамда «Пудрачи»га мазкур шартнома шартларига мувофиқ рағбатли топширади.

#### 3.2. «Буюртмачи»нинг ҳуқуқлари

Бажариб берилган иш учун олдиндан аванс ҳақ туланиши ва ишни бажариб топширигандан сунг тула ҳажмда ҳисоб китоб килинишини талаб килиш;

Бажариб берилган ишни қабул килиб олиш асоссиз равишда рад этилишини натижасида етказилган зарарни қоплашини талаб килиш;

#### 3.3. «Пудрачи»нинг мажбуриятлари

Бажарувчи бажарилган ишларни қабул килиб олиш;

Бажарилган ишлар учун уз вақтида ҳақ тулаш;

#### 3.4. «Пудрачи»нинг ҳуқуқлари

«Пудрачи»дан амалдаги давлат стандартларига ва бошқа меъёрий ҳужжатлар билан таъминлашни талаб килиш;

### 4. Томонларнинг жавобгарлиги.

4.1. Томонлардан бири шартнома мажбуриятини бажармаса ёки зарур даражада бажармаса мажбуриятни бажармаган томон иккинчи томонга етказилган зарарни тулайди;

4.2. «Буюртмачи» объектни уз вақтида топширмаганлиги учун «Пудрачи»га ҳар бир кечиктирилган кун учун шартнома мажбуриятлари бажарилмаган қисмининг 0,5 фоизи миқдориди пеня тўлайди, бироқ бунда пенянинг умумий суммаси бажарилмаган ишлар ёки кўрсатилмаган хизматлар баҳосининг 50 фоизидан ошиб кетмаслиги лозим.

4.3. Аниқланган нуқсон ва камчиликлар «Буюртмачи» томонидан уз вақтида бартараф килинмаса «Пудрачи» туловлар тухтатилади. Лозим даражада бажарилмаган ишларнинг 20%и миқдориди «Буюртмачи» жарима тулайди.

4.4. Бажарилган ишлар учун «Пудрачи» томонидан уз вақтида ҳақ туланмаса, ҳар бир кечиктирилган кун учун кечиктирилган тулов суммасининг 0,4%и миқдориди, аммо кечиктирилган тўлов суммасининг 50 фоизидан ортик бўлмаган миқдориди пеня тўлайди.

4.5. Туланиган пеня ва жарималар шартнома мажбуриятларини бузган тарафни иккинчи тарафга ана шу мажбуриятларини бажармаслик оқибатида етказилган зарарни қоплаш жавобгарлигидан озод этмайди.

### 5. Форс мажор ҳолатлар.

5.1. Ушбу шартнома буйича мажбуриятларни тулик ёки қисман бажарилмаслиги табиат ҳодисалари ва бошқа енгиб бўлмайдиган куч ҳолатлари натижасида келиб чиқса ва бу ҳолатлар шартнома шартларини бажарилишига бевосита таъсир этса томонларнинг жавобгарликдан озод этилиши Қонун ҳужжатларида белгиланган тартибда куриб чиқилади.

### 6. Шартномани узгартириш, бекор килиш ва низоларни ҳал килиш тартиби

6.1. Мазкур шартнома белгиланган шаклда томонларнинг узаро келишувига мувофиқ узгартирилиши ва бекор килиниши мумкин.

6.2. Мазкур шартнома буйича юзага келиши мумкин булган низо ва келишмовчиликлар узаро муҳокама йули билан ҳал этилади. Агарда узаро муҳокама йули билан ҳал этиш имкони булмаса Қонун ҳужжатларида белгиланган тартибда Иқтисодий суди орқали ҳал этилади.

### 7. Шартноманинг амал килиш муддати

- 7.1. Шартнома томонлар имзолаб, худудий Газначилик булимида руйхатга олинган кундан кучга кириб, «31»Декабр 2022 йилгача амал килади.
- 7.2. Шартнома 2 нусхада тузилиб, икки нусхаси ҳам ҳукукий жихатдан тенг кучга эга ҳисобланади.

8. Томонларнинг реквизитлари.

«Пудрачи»

«Буюртмачи»

“MILANO QURILISH” MCHJ  
 Andijon viloyatidagi Andijon MFK  
 №: 202280000444323001  
 QQB Andijon filiali  
 MFO: 00082 STIR: 20582222

Andijon viloyati 101-sonli notaryat markazi  
 Andijon, shahar, Bofur shahar fuqarolik idorasi  
 №: 400910860034014092907014001  
 INN: 202540114 MFO: 00014 QQB: 27710  
 Markaziy bank tashkiloti, shahar, STIR: 20582222  
 №: 23402000200100001010  
 O'zbekiston Respublikasi, shahar  
 Bofur, INN: 201122119 MFO: 00014



Рахбар

*Ulug'bek M. Rahbar*



*Ulug'bek M. Rahbar*  
*Ulug'bek M. Rahbar*

Юрист хулосаси: Шартнома Ўзбекистон Республикасининг «Хужалик юритувчи субъектлар фаолиятининг шартномавий-ҳуқуқий базаси тугрисида»ги Қонуни ҳамда Фуқоралик Кодекси талабларига мувофиқ тузилган деб ҳисоблайман.

**Протокол закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот № 159966 на приобретение Ўқув хоналарини жорий таъмирлаш ишлари ўтказиш**

Способ проведения электронный

Дата 14.10.2022

Время рассмотрения 14.10.2022 11:14

Закупочная комиссия Андижон тиббиёт коллежи, (Далее – Комиссия) в составе:

<b>Председатель комиссии</b>	ABDURAXMONOV BAXROM BAXODIRJON O'G'LI	Молия ишлари бўйича директор ўринбосари	Андижон Абу Али ибн Сино номидаги жамоат саломатлиги техникуми
<b>Секретарь комиссии</b>	O'SAROV IXVOLJON ILXOMJONOVICH	Хисобчи	Андижон Абу Али ибн Сино номидаги жамоат саломатлиги техникуми
<b>Член комиссии</b>	JALILOV AVAZBEK MANNBOVICH	Техник ходим	Андижон Абу Али ибн Сино номидаги жамоат саломатлиги техникуми
<b>Член комиссии</b>	ZULUNOV KOMILJON XXX	Ўқитувчи	Андижон Абу Али ибн Сино номидаги жамоат саломатлиги техникуми
<b>Член комиссии</b>	ABDULLAYEV OYBEK IBRAGIMOVICH	Ўқитувчи	Андижон Абу Али ибн Сино номидаги жамоат саломатлиги техникуми
<b>Член комиссии</b>	ABDULLAYEV HAMIDJON ABDUMUTALIBOVICH	Ўқитувчи	Андижон Абу Али ибн Сино номидаги жамоат саломатлиги техникуми

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 14.10.2022 года № лота 159966.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.техничко-квалификационной части: 80.00 / Весовой коэф. ценовой части: 20.00)

Мин. балл: 60

Предмет закупки:

<b>Наименование товара (работы, услуги)</b>	<b>Услуга по текущему ремонту зданий</b>
Подробное описание	Андижон вилояти Андижон шаҳрида жойлашган Андижон Абу Али ибн Сино номидаги жамоат саломатлиги техникумининг янги биноси 3 қаватидаги ўқув хоналарини жорий таъмирлаш ишлари ўтказиш
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	791 880 179.00
Стартовая сумма	791 880 179.00
Валюта	UZS

по итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:

Критерий №1 Далолатнома

Тип: Текстовое значение

Описание: Бюртмачи билан обектни олдиндан кўздан кечирилганлиги юзасидан далолатнома;

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ULKAN IXLOS МЧЖ	15	752286000	11	Экспертная		
MILANO QURLISH МЧЖ	15	Далолатнома	14	Экспертная		

Критерий №2 Ходимлар хақида маълумотнома

Тип: Текстовое значение

Описание: Доимий равишда ишловчи ходимлар хақида маълумот;

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ULKAN IXLOS МЧЖ	10	752286000	8	Экспертная		
MILANO QURLISH МЧЖ	10	Ҳодимлар рўйхати	10	Экспертная		

Критерий №3 Иш тажрибаси

Тип: Текстовое значение

Описание: Танловдаги объектга ўхшаш объектлардаги камида 3 йиллик фаолияти ва иш тажрибаси хақида маълумотлар;

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ULKAN IXLOS МЧЖ	15	752286000	11	Экспертная		
MILANO QURLISH МЧЖ	15	Бажарилган ишлар хақида	14	Экспертная		

Критерий №4 Розилик хати

Тип: Текстовое значение

Описание: Шартноманинг 10% қолдиқ суммасини курилиш назорат ўлчови қилингандан сўнг тўлаб берилишига розилик хати;

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ULKAN IXLOS МЧЖ	10	752286000	10	Экспертная		
MILANO QURILISH МЧЖ	10	Розилик хати	10	Экспертная		

Критерий №5 Техникалар рўйхати

Тип: Текстовое значение

Описание: Таклиф юборувчи балансида мавжуд техникалар рўйхати;

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ULKAN IXLOS МЧЖ	10	752286000	7	Экспертная		
MILANO QURILISH МЧЖ	10	Техникалар рўйхати	9	Экспертная		

Критерий №6 Банкдан хат

Тип: Текстовое значение

Описание: Ташкилот ҳақида тўлиқ маълумот, мажбурий тўловлардан қарздорлик мавжудмаслиги тўғрисида солиқ инспекцияси ва банкдан маълумот;

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ULKAN IXLOS МЧЖ	15	752286000	15	Экспертная		
MILANO QURILISH МЧЖ	15	Soliq va bank ma'lumotnomasi	15	Экспертная		

Критерий №7 Кафолат хати

Тип: Текстовое значение

Описание: Иш ўз вақтида бажарилиб топширилиши учун кафолат хати;

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ULKAN IXLOS МЧЖ	15	752286000	11	Экспертная		
MILANO QURILISH МЧЖ	15	Кафолат хати	12	Экспертная		

Критерий №8 Ариза

Тип: Текстовое значение

Описание: Коррупцион холатларга йўл қўйилмаслиги тўғрисида иштирокчининг ёзма тасдиқланган аризаси;

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ULKAN IXLOS МЧЖ	10	752286000	5	Экспертная		
MILANO QURILISH МЧЖ	10	Ариза	10	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Сумма с учетом конвертации (UZS)	Применение преференции	Общее значение (UZS)	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
MILANO QURILISH МЧЖ	791 880 179.00	784 500 000.00 UZS	784 500 000.00	00.00	784 500 000.00	13.10.2022 20:47:09	19.17874
ULKAN IXLOS МЧЖ	791 880 179.00	752 286 000.00 UZS	752 286 000.00	00.00	752 286 000.00	13.10.2022 18:57:30	20

**Заказчик вправе применить преференцию в отношении отечественных производителей**

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
MILANO QURILISH МЧЖ	75.2	19.17874	94.37874
ULKAN IXLOS МЧЖ	62.4	20	82.4

Закупочная комиссия по отбору наилучшего предложения лот № 159966 от 14.10.2022 года на приобретение Ўқув хоналарини жорий таъмирлаш ишлари ўтказиш определила победителем:

MILANO QURILISH МЧЖ  
205927782

и резервный исполнитель: ULKAN IXLOS МЧЖ (304556784)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарии
<b>Председатель комиссии</b>	ABDURAXMONOV BAXROM BAXODIRJON O'G'LI	Согласен	
Член комиссии	JALILOV AVAZBEK MANNOBOVICH	Согласен	
Член комиссии	ZULUNOV KOMILJON XXX	Согласен	
Член комиссии	ABDULLAYEV OYBEK IBRAGIMOVICH	Согласен	
Член комиссии	ABDULLAYEV HAMIDJON ABDUMUTALIBOVICH	Согласен	

Протокол закупочной комиссии подписан посредством ЭЦП

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

ОТ ООО "МИЛАНО КУРИЛИШ"

Андижон виллоят Андижон вилоятида жойлашган Андижон Абу Али ибн Сино номдаги жамоат саломатлиги техникумининг янги биносини жорий таъмирлаш

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ПРОЕКТ № 7</b>							
1	E4604-012-03	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100M2	0,5900		1521236,02	897529
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	103,91	61,3069	13232,72	811257
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	4,5666	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						1375011,94	811257
1.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	4,5666	18892,00	86272
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						146224,08	86272
2	E4604-012-01	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100M2	1,3900		2641121,11	3671158
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	188,54	262,071	13232,72	3467907
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	10,7586	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						2494897,03	3467907
2.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	10,7586	18892,00	203251
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						146224,08	203251
3	E1001-039-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,5008		1590800,56	796673
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	104,28	52,223	13232,72	691058
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,34	6,68067	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						1379908,04	691058
3.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,996592	54548,00	54362
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						108550,52	54362
3.4	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУТЛЫЕ 3,0X40 MM	T	0,0021	0,001052	15400000,00	16196
3.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,00413	0,002068	15400000,00	31852
3.6	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,016	0,008013	4000000,00	3205
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						102342,00	51253
4	ЦЕНА-52	ДВЕРНЫХ БЛОКИ ИЗ МДФ	M2	50,0800		750000,00	37560000
5	E1001-060-02 ДОП. 6	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100M	1,8000		4323579,59	7782443
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,02	9,036	13232,72	119571
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,054	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						66428,25	119571
5.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,054	54548,00	2946
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						1636,44	2946
5.4	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	M	108	194,4	39136,00	7608038
5.5	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КТ	0,85	1,53	33914,00	51888
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						4255514,90	7659927
6	E1001-036-01 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЯ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 M2	1,3856		2936469,11	4068772
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	161,82	224,218	13232,72	2967011
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,7	5,12672	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						2141318,75	2967011
6.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,48	2,05069	127627,00	261723
6.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	5,31	7,35754	18892,00	138999
6.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,52	13,191	851,00	11225
6.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22	3,07603	54548,00	167791
6.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,65	20,299	1176,00	23872
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						435630,96	603610
6.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	M	75	103,92	3100,00	322152
6.9	31478	ДРОБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 MM	ШТ	600	831,36	150,00	124704
6.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 MM	КТ	2,2	3,04832	16827,00	51294
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						359519,40	498150
7	ЦЕНА-50	ОКОННЫХ БЛОКИ АЛЮМИНИЕВЫХ	M2	138,5600		891797,00	123567392
8	E1001-035-01 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 M	0,9300		5688439,22	5290248
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	19	19,7067	13232,72	260773
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1767	0,1767	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						280401,34	260773
8.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0372	18892,00	703
8.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,1395	54548,00	7609
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						8937,88	8312
8.5	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	372	150,00	55800
8.6	85343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	M	100	93	53391,00	4965363
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						5399100,00	5021163





2	3	4	5	6	7	8	
9	E1001-036-04ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ); С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100 М2	0,0600		1488400,80	89304
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	90,89	5,4534	13232,72	72163
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,92	0,2352	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>1202721,92</b>	<b>72163</b>
9.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,15	0,129	18892,00	2437
9.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,12	0,3672	851,00	312
9.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,57	0,0942	54548,00	5138
9.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,42	0,5652	1176,00	665
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>142544,20</b>	<b>8553</b>
9.7	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИННЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	30	1,8	3100,00	5580
9.8	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	240	14,4	150,00	2160
9.9	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	0,84	0,0504	16827,00	848
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>143134,68</b>	<b>8588</b>
10	ЦЕНА-64	ВИТРАЖИ АЛЮМИННЕВЫХ	М2	6,0000		626470,00	3758820
11	E1001-037-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	МОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ АЛЮМИННЕВОГО ПРОФИЛЯ	100М2	0,1900		1802621,30	342498
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	89,47	16,9993	13232,72	224947
11.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,6935	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>1183931,46</b>	<b>224947</b>
11.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	1,8411	18892,00	34782
11.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,2796	851,00	621
11.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,3781	54548,00	20625
11.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	1,1229	1176,00	1321
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>301832,00</b>	<b>57348</b>
11.7	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИННЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	12,54	3100,00	38874
11.8	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	101,27	150,00	15191
11.9	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	1,92	0,3648	16827,00	6138
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>316857,84</b>	<b>60203</b>
12	ЦЕНА-59	ПЕРЕГОРОДКИ АЛЮМИННЕВЫЕ	М2	19,0000		430181,00	8173439
13	ЦЕНА-26	АЛЮМИННЕВЫЕ КОМПОЗИТНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "А.ЛОКАБОНД"	М2	18,0000		160000,00	2880000
<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА</b>							
14	E59-003-01	РАЗБОРКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ЛЕСТНИЧНЫХ РЕШЕТОК, ПРИ ВЕСЕ ОДНОГО МЕТРА РЕШЕТКИ: ДО 60 КГ	100М	0,2900		1786755,56	518159
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	47,3	13,717	13232,72	181513
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>625907,66</b>	<b>181513</b>
14.2	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	4,7	1,363	1077,00	1468
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>5061,90</b>	<b>1468</b>
14.3	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	3,9	1,131	11740,00	13278
14.4	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,6	0,174	185000,00	321900
14.5	09999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	2,5	0,725	--	--
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>1155786,00</b>	<b>335178</b>
15	E0705-016-04	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ БЕЗ ПОРУЧНЕЙ	100М	0,2900		1210392,72	351014
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	41,5	12,035	13232,72	159256
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,59	0,7511	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>549157,88</b>	<b>159256</b>
15.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,38	0,1102	18892,00	2082
15.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	5,8	1,682	4656,00	7831
15.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,21	0,6409	54548,00	34960
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>154734,84</b>	<b>44873</b>
15.6	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,15	0,0435	550000,00	23925
15.7	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,02	0,0058	2120000,00	122960
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>506500,00</b>	<b>146885</b>
16	ЦЕНА-135	ПЕРИЛА ИЗ НЕРЖАВЕЮЩИЕ СТАЛИ	ПМ	29,0000		238259,00	6909511
17	E1501-047-11	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 10 СМ. С ОТКРЫТЫМ РУСТОМ	100М2	0,3000		29414655,04	8824397
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	781	234,3	13232,72	3100426
17.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,97	1,191	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>10334754,32</b>	<b>3100426</b>
17.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,59	0,177	18892,00	3344
17.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2	0,6	4656,00	2794
17.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		1,014	54548,00	55312
17.6	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		1,605	950,00	1525
17.7	3302	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		1,8	0,54	--
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>209913,02</b>	<b>62974</b>
17.8	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0521	1,563	14002000,00	218851
17.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0082	0,246	15400000,00	37884
17.10	30927	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ ВД-ВА-27А Э-В-27Т БЕЛАЯ	Т	0,016	0,048	7000000,00	33600
17.11	30951	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ И АЛКИДНЫЕ ГУСТОТЕРПЬЕ: ЦИНКОВЫЕ МА-011-0	Т	0,002	0,006	26200000,00	15720



	2	3	4	5	6	7	8
17.12	31237	ЛАК ХС-76 ХИМСТОЙКИЙ	Т	0,132	0,0396	51227000,00	2028589
17.13	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	Т	0,017	0,0051	12000000,00	61200
17.14	32453	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ТОЛЩИНОЙ 12 ММ ИЛИ ПЛИТЫ ГИПСОВОЛОКНИСТЫЕ ТОЛЩИНОЙ 10 ММ	М2	103	30,9	14260,00	440634
17.15	34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,0035	0,00105	8000000,00	8400
17.16	35301	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 2 ММ Ф42	Т	0,01	0,003	21200000,00	63600
17.17	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	1,05	0,315	3608695,00	1136739
17.18	36029	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, III СОРТА	М3	1,05	0,315	3608695,00	1136739
17.19	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,2	0,06	1500,00	90
17.20	44377	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ	М2	103	30,9	15500,00	478950
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>18869987,70</b>	<b>5660996</b>
18	E1507-017-04 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2		0,5400	5598163,39	3023008
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	155,3	83,862	13232,72	1109722
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,69	0,3726	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>2055041,42</b>	<b>1109722</b>
18.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	1,7334	950,00	1647
18.4	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,297	916,00	272
18.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,69	0,3726	54548,00	20325
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>41191,42</b>	<b>22243</b>
18.6	30099	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	КТ	1,2	0,648	2850,00	1847
18.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,00054	15400000,00	8316
18.8	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,2214	3608695,00	798965
18.9	40955	ВОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,001512	14002000,00	21171
18.10	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	56,7	18400,00	1043280
18.11	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,001134	15400000,00	17464
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>3501930,55</b>	<b>1891042</b>
19	E61-027-01	НАСЧЕТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОД ШТУКАТУРКУ СТЕН, ПЕРЕГОРОДОК, ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШОГО РАДИУСА: ПО КИРПИЧУ	100М2		14,3000	675839,73	9664508
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	32,48	464,464	13232,72	6146122
19.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,14	44,902	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>429798,75</b>	<b>6146122</b>
19.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	3,14	44,902	76681,00	3443130
19.4	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБИЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,14	44,902	1676,00	75256
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>246040,98</b>	<b>3518386</b>
20	E1502-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОШНОЙ ДО 10 ММ; СТЕН	100М2		14,3000	1908039,02	27284958
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6.1)	ЧЕЛ.-Ч	56	800,8	13232,72	10596762
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	2,86	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>741032,32</b>	<b>10596762</b>
20.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,572	72437,00	41434
20.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	23,881	950,00	22687
20.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	2,288	18892,00	43225
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>7506,70</b>	<b>107346</b>
20.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	11,7975	11000000,00	12977250
20.7	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,2574	14000000,00	3603600
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>11595000,00</b>	<b>16580850</b>
21	E1502-019-11 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=8	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2		14,3000	-1261314,16	-18036792
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	40	572	-13232,72	-7569116
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	2,288	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>-529308,80</b>	<b>-7569116</b>
21.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,4576	-72437,00	-33147
21.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,336	19,1048	-950,00	-18150
21.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,128	1,8304	-18892,00	-34580
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>-6005,36</b>	<b>-85877</b>
21.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,66	9,438	-1100000,00	-10381800
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>-726000,00</b>	<b>-10381800</b>
22	E1502-019-08 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОШНОЙ ДО 10 ММ; ПОТОЛКОВ	100М2		0,8000	2248223,14	1798579
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	68,1	54,48	13232,72	720919
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,23	0,84	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>901148,23</b>	<b>720919</b>
22.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,4576	72437,00	2897
22.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,336	19,1048	950,00	1482
22.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,128	1,8304	18892,00	2720
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>8574,91</b>	<b>7100</b>
22.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,8	11,0000	11000000,00	846560
22.7	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,2574	14000000,00	224000



1	2	3	4	5	6	7	8	
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				1338200,00	1070560	
23	E1502-019-12 ДОП. 12 МННСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=8	<b>ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ</b>	100M2		0,8000	-1502592,52	-1202074	
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	49,04	39,232	-13232,72	-519146	
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,023	0,1472	--	--	
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				-648932,89	-519146	
23.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,032	-72437,00	-2318	
23.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,56	1,248	-950,00	-1186	
23.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,144	0,1152	-18892,00	-2176	
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				-7099,93	-5680	
23.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,7696	0,61568	-1100000,00	-677248	
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				-846560,00	-677248	
24	E1504-005-05 ДОП. 4	<b>ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН</b>	100M2		14,3000	807887,14	11552786	
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4.1)	ЧЕЛ.-Ч	25,41	363,363	13232,72	4808281	
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	1,573	--	--	
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				336243,42	4808281	
24.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,143	18892,00	2702	
24.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	1,43	54548,00	78004	
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				5643,72	80705	
24.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,063	0,9009	7000000,00	6306300	
24.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0055	0,0715	800000,00	57200	
24.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	12,012	25000,00	300300	
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				466000,00	6663800	
25	E1504-005-06 ДОП. 4	<b>ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ</b>	100M2		0,8000	892499,51	714000	
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4.1)	ЧЕЛ.-Ч	28,6	22,88	13232,72	302765	
25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,088	--	--	
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				378455,79	302765	
25.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,008	18892,00	151	
25.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,08	54548,00	4364	
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				5643,72	4515	
25.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,069	0,0552	7000000,00	386400	
25.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0055	0,0044	800000,00	3520	
25.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,672	25000,00	16800	
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				588400,00	406720	
26	E1504-030-04	<b>МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЕЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 80 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2</b>	100M2		0,2900	1619512,44	469659	
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3.1)	ЧЕЛ.-Ч	71,06	20,6074	13232,72	272692	
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,0116	--	--	
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				940317,08	272692	
26.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0029	18892,00	55	
26.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0087	54548,00	475	
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				1825,36	529	
26.5	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КТ	2,7	0,783	12000,00	9396	
26.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,0246	0,007134	2620000,00	186911	
26.7	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,3	0,087	1500,00	130	
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				677370,00	196437	
27	E1506-006-01 ДОП. 12 МННСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	<b>ОКЛЕЙКА ПРЕДВАРИТЕЛЬНО ПОДГОТОВЛЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ФОТООБОЯМИ: НА КЛЕЕ</b>	100M2 ОКЛЕИВА ЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ		1,4000	9407791,08	13170908	
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	41,17	57,638	13232,72	762708	
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				544791,08	762708	
27.2	61701	ФОТООБОИ	M2	110	154	80000,00	12320000	
27.3	85753	КЛЕЙ ОБОЙНЫЙ	КТ	1,8	2,52	35000,00	88200	
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				8863000,00	12408200	
28	E1501-055-20 ДОП. 5	<b>УСТРОЙСТВО НАТЯЖНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ПЛЕНКИ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 50 М2: ГАРПУННЫМ СПОСОБОМ ПРИ КРЕПЛЕНИИ БАГЕТОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ</b>	100M2		4,8500	9077670,97	44026704	
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(5.1)	ЧЕЛ.-Ч	27,79	134,781	13232,72	1783526	
28.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,8245	--	--	
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				367737,29	1783526	
28.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,8245	54548,00	44975	
28.4	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч		47,627	1176,00	56009	
28.5	3327	ШУРУПОВЕРТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ	МАШ.-Ч		1,5	275	851,00	6191
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				22097,98	107175	
28.6	32672	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	93			91304,00	41182669	
28.7	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	2			5022,00	136398	
28.8	61612	ДОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	17			4000,00	694520	
28.9	80630	ШУРУПЫ С ПОТЯИНОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X40 ММ	0,0089			16827000,00	16322	
28.10	80631	ШУРУПЫ С ПОТЯИНОЙ ГОЛОВКОЙ 4,0X60 ММ	0,0089			16827000,00	106094	
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				8687835,70	42136003	



2	3	4	5	6	7	8	
29	E1501-019-05	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,1000	6763856,10	676386	
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	159,67	15,967	13232,72	211287
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,65	0,165	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>2112868,40</b>	<b>211287</b>
29.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,008	72437,00	579
29.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,027	18892,00	510
29.5	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,3	0,13	14763,00	1919
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>30087,70</b>	<b>3009</b>
29.6	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,0375	1028000,00	38550
29.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,05	1500,00	75
29.8	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	100	10	39130,00	391300
29.9	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,05	0,005	6433000,00	32165
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>4620900,00</b>	<b>462090</b>
30	E2002-003-11	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛОЗИЙНЫХ СТАЛЬНЫХ ЩЕЛЕВЫХ РЕГУЛИРУЮЩИХ [R] НОМЕР 200 РАЗМЕР 200X200 MM	РЕШЕТКА	15,0000	15128,82	226932	
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ.-Ч	1,07	16,05	13232,72	212385
30.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,15	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>14159,01</b>	<b>212385</b>
30.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,27	4,05	950,00	3848
30.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,15	54548,00	8182
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>801,98</b>	<b>12030</b>
30.5	30321	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 55-120 MM	Т	0,00001	0,00015	16783000,00	2517
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>167,83</b>	<b>2517</b>
31	ЦЕНА-460	РЕШЕТКИ ИЗ ПЭ 200X150 MM БАРЬЕР ИЗ ЛАМИНАТА	ШТ	15,0000	15000,00	225000	
32	E1507-017-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПАНЕЛЯМИ МДФ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕНЫ	100M2	0,9500	1391062,40	13214559	
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	146,42	139,099	13232,72	1840658
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,72	0,684	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>1937534,86</b>	<b>1840658</b>
32.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,16	3,002	950,00	2852
32.4	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,78	0,741	916,00	679
32.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,72	0,684	54548,00	37311
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>42991,04</b>	<b>40841</b>
32.6	15213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1250	1187,5	150,00	178125
32.7	29980	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ НА ОСНОВЕ МДФ	M2	105	99,75	95000,00	9476250
32.8	30099	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	1,4	1,33	2850,00	3791
32.9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	0,00133	15400000,00	20482
32.10	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	M3	0,46	0,437	3608695,00	1577000
32.11	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0034	0,00323	14002000,00	45226
32.12	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,00209	15400000,00	32186
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>11929536,50</b>	<b>11333060</b>
33	ЦЕНА-1674	ГАЗОН ИСКУССТВЕННЫЙ	M2	4,0000	150000,00	600000	
34	E1001-057-02	УСТАНОВКА ПО МЕСТУ ШКАФНЫХ И АНТРЕСОЛЬНЫХ ПОЛОК	100M2	0,1000	2020536,90	202054	
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	140,12	14,012	13232,72	185417
34.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,89	0,389	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>1854168,73</b>	<b>185417</b>
34.3	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,27	0,027	851,00	23
34.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,25	0,225	54548,00	12273
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>122962,77</b>	<b>12296</b>
34.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0026	0,00026	15400000,00	4004
34.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0002	0,00002	16827000,00	337
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>43405,40</b>	<b>4341</b>
35	ЦЕНА-1675	ДОСКИ ИЗ ЛАМИНАТ С КРОНКАМИ	M2	10,0000	150000,00	1500000	
36	E69-009-01	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	100T	0,2500	2836036,55	709009	
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,1:1)	ЧЕЛ.-Ч	214,32	53,58	13232,72	709009
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>2836036,55</b>	<b>709009</b>
36.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	100	25	--	--
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				--	--
37	E311-050-01	ПОГРУЗОЧНО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ, МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ; ПОГРУЗКА	Т	16,6700	29958,88	499415	
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1:1)	ЧЕЛ.-Ч	0,5777	9,63026	13232,72	127435
37.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,29	4,8343	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>7644,54</b>	<b>127435</b>
37.3	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	4,8343	76946,00	371980
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>22314,34</b>	<b>371980</b>
38	E310-1015	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	Т	16,6700	9725,97	162132	
38.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,10709	--	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>76946,00</b>	<b>162132</b>
38.2	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	4,8343	76946,00	371980
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>9725,97</b>	<b>162132</b>
		<b>ПОЛЫ</b>					
39	E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100M2	0,4300	153176,64	646405	
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	9,9	48,0658	13232,72	636041
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,18	0,3486	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>150720,68</b>	<b>636041</b>
39.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,027	18892,00	10364



2	3	4	5	6	7	8
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						
39.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР			2455,96	10364
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						
40	E1101-011-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0,5600	1375476,18	770267
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	39,51	22,1256	13232,72
40.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,7112	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					522824,77	292782
40.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ			655,00	3327
40.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,07	5,0792	18892,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					29933,69	16763
40.5	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,04	1,1424	403293,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					822717,72	460722
41	E1101-027-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100M2	0,4000	6406121,36	2562449
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	119,78	47,912	13232,72
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,94	1,176	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1585015,20	634006
41.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,144	72437,00
41.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	0,92	18892,00
41.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,112	54548,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					84802,36	33921
41.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	1,3	0,52	337726,00
41.7	30732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	40,8	39130,00
41.8	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	1,224	100000,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					4736303,80	1894522
42	E1101-031-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2 ДО 4 ШТ	100M2	3,2000	12871605,83	41189139
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	260,01	832,032	13232,72
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,54	14,528	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					3440639,53	11010046
42.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,16	3,712	18892,00
42.4	1702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	1,7	5,44	26529,00
42.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	1,152	54548,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					86651,30	277284
42.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,5	8	337726,00
42.7	18062	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	100	320	85000,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					9344315,00	29901808
43	E1504-025-03 ДОП. 4 К=2	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПОЛОВ 2 РАЗА	100M2	2,1400	3090375,89	6613404
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5.1)	ЧЕЛ.-Ч	102,74	219,864	13232,72
43.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,5564	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1359529,65	2909393
43.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0856	18892,00
43.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,4708	54548,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					12756,24	27298
43.5	31655	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	Т	0,0232	0,049648	1200000,00
43.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,108	0,23112	800000,00
43.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0048	0,010272	75000,00
43.8	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,68	3,5952	25000,00
43.9	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,05	0,107	2620000,00
43.10	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,62	1,3268	1500,00
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					1718090,00	3676713
44	E1101-036-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	3,2800	4028433,53	13213262
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7.1)	ЧЕЛ.-Ч	42,4	139,072	13232,72
44.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,85	2,788	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					561067,33	1840301
44.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,35	1,148	18892,00
44.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,5	1,64	54548,00
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					33886,20	111147
44.5	31688	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т		0,164	800000,00
44.6	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ	М2		29740,00	9949814
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					3433480,00	11261814
45	E1101-037-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ РЕЛИНА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	0,7050	9422647,88	6642967
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,9.1)	ЧЕЛ.-Ч	47,06	3,1773	13232,72
45.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,6204	--	439026
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					622731,80	439026



1	2	3	4	5	6	7	8
45.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,2538	18892,00	4795
45.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,52	0,3666	54548,00	19997
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>35166,08</b>	<b>24792</b>
45.5	31688	КЛЕЙ "БУСПИЛАТ"	Т	0,05	0,03525	800000,00	282000
45.6	32037	ЛИНОЛЕУМ РЕЗИНОВЫЙ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОСОВЕ (РЕЛИН)	М2	102	71,91	82000,00	5896620
45.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,3525	1500,00	529
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>8764750,00</b>	<b>6179149</b>
46	ЦЕНА-1676	ПОРОГ ДЛЯ ПОЛА	М2		275,0000	14000,00	3850000
47	Е1101-040-03 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М		2,9000	1053748,37	3055870
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ-Ч	6,66	19,314	13232,72	255577
47.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,087	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>88129,92</b>	<b>255577</b>
47.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	3,857	950,00	3664
47.4	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	5,829	851,00	4960
47.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,087	54548,00	4746
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>4610,45</b>	<b>13370</b>
47.6	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	20,3	3913,00	79434
47.7	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	20,3	3913,00	79434
47.8	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	116	3913,00	453908
47.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	76,27	4000,00	305080
47.10	35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	263	762,7	113,00	86185
47.11	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	292,9	6087,00	1782882
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>961008,00</b>	<b>2786923</b>
<b>ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>							
48	Е67-004-05	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ; СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100ШТ		0,5700	238244,72	135799
48.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,3:1)	ЧЕЛ-Ч	17,89	10,1973	13232,72	134938
48.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,08	0,0456	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>236733,36</b>	<b>134938</b>
48.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0456	18892,00	861
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>1511,36</b>	<b>861</b>
49	Е67-004-03	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ; СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШТ		0,1200	84197,55	10104
49.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ-Ч	6,32	0,7584	13232,72	10036
49.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,0036	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>83630,79</b>	<b>10036</b>
49.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0036	18892,00	68
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>566,76</b>	<b>68</b>
50	Е67-004-01	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ; ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100ШТ		1,2300	77279,08	95053
50.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ-Ч	5,84	7,1832	13232,72	95053
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>77279,08</b>	<b>95053</b>
51	Ц0802-401-01	КАБЕЛЬ 2-004-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100М		6,0700	1376911,00	8357850
51.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ-Ч	51,6	313,212	13232,72	4144647
51.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	25,2	152,964	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>682808,35</b>	<b>4144647</b>
51.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,25	1,5175	127627,00	193674
51.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	24,7	149,929	19164,00	2873239
51.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	2,47	14,9929	4656,00	69807
51.6	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,25	1,5175	71069,00	107847
51.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6,03	36,6021	1176,00	43044
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>541616,40</b>	<b>3287612</b>
51.8	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	2,5	15,175	4000,00	60700
51.9	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100ШТ	4,5	27,315	1000,00	27315
51.10	31087	КРАСКА	КГ	0,4	2,428	13338,00	32385
51.11	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,00065	0,003946	16827000,00	66391
51.12	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342А	КГ	1,75	10,6225	21200,00	225197
51.13	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,41	2,4887	5000,00	12444
51.14	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	24,4	148,108	230,00	34065
51.15	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	100ШТ	0,00204	0,012383	200000,00	2477
51.16	46163	СКОВЫ	100ШТ	16,5	100,155	500,00	50078
51.17	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,03	0,1821	26450,00	4817
51.18	64674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100ШТ	4,5	27,315	15000,00	409725
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>152486,25</b>	<b>92592</b>
52	ЦЕНА-647	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2X2,5 (ОЖ)-1	1000М		0,2000	7552350,00	1510470
53	ЦЕНА-636	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ-П 2X1,5	1000М		0,4070	5067157,00	2062333
54	Ц0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0,1000	453656,34	45366
54.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2:1)	ЧЕЛ-Ч	32,2	3,22	13232,72	42609
54.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч		0,008	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>426093,58</b>	<b>42609</b>
54.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,2508	71069,00	284
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>2842,76</b>	<b>284</b>
54.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	2,01315	0,00065	400000,00	126
54.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	230,00		230,00	2346
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>24720,00</b>	<b>2472</b>
55	ЦЕНА-604	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 1-КЛАВИШНЫЙ	100ШТ			10348,00	103480
56	Ц0803-591-05	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ			461595,98	36928



1	2	3	4	5	6	7	8
56.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	32,8	2,624	13232,72	34723
56.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0064	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>434033,22</b>	<b>34723</b>
56.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0032	71069,00	227
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>2842,76</b>	<b>227</b>
56.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000252	400000,00	101
56.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	8,16	230,00	1877
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>24720,00</b>	<b>1978</b>
57	ЦЕНА-635	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-КЛАВИШНЫЙ	ШТ	8,0000		13083,00	104664
58	Ц0803-591-09	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ, РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,2600		574572,39	149389
58.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	38,1	9,906	13232,72	131083
58.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0208	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>504166,63</b>	<b>131083</b>
58.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0104	71069,00	739
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>2842,76</b>	<b>739</b>
58.4	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	1,5	0,39	14002,00	5461
58.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000819	400000,00	328
58.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	26,52	230,00	6100
58.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,42	0,1092	52000,00	5678
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>67563,00</b>	<b>17566</b>
59	ЦЕНА-603	РОЗЕТКА ОДИНАРНАЯ	ШТ	20,0000		11043,00	220860
60	ЦЕНА-654	РОЗЕТКА 2 МЕСТ.	ШТ	6,0000		11565,00	69390
61	Ц0803-593-21МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 2	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ	100 ШТ	0,9700		1040983,86	1009754
61.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	78,56	76,2032	13232,72	1008376
61.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	0,0388	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>1039562,48</b>	<b>1008376</b>
61.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0194	71069,00	1379
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>1421,38</b>	<b>1379</b>
62	ЦЕНА-685	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 18 W PRIME	ШТ	3,0000		30522,00	91566
63	ЦЕНА-687	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 36 W PRIME	ШТ	76,0000		66261,00	5035836
64	ЦЕНА-1677	ИННОВАЦИОННАЯ ЛАМПА СТЕНОВАЯ	ШТ	10,0000		125000,00	1250000
65	ЦЕНА-1678	СВЕТИЛЬНИК LED 60X60	ШТ	8,0000		150000,00	1200000
66	ЦЕНА-1679	СВЕТОДИОДНЫЙ КАБЕЛЬ	ПМ	30,0000		9800,00	294000
67	Ц0803-593-11	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, ЛЮСТРЫ И ПОДВЕСЫ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП ДО 5	ШТ	12,0000		37771,96	453264
67.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	1,21	14,52	13232,72	192139
67.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,01	12,12	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>16011,59</b>	<b>192139</b>
67.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	0,99	11,88	19164,00	227668
67.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,02	0,24	4656,00	1117
67.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,12	71069,00	8528
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>19776,17</b>	<b>237314</b>
67.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	0,1	1,2	14002,00	16802
67.7	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00016	0,00192	400000,00	768
67.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,01	0,12	52000,00	6240
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>1984,20</b>	<b>23810</b>
68	ЦЕНА-715	ЛЮСТРЫ КЛАССИЧЕСКИЕ	КОМП	12,0000		900000,00	10800000
69	Ц1009-002-04	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ	ШТ	40,0000		52930,88	2117235
69.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,5.1)	ЧЕЛ.-Ч	4	160	13232,72	2117235
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>52930,88</b>	<b>2117235</b>
70	ЦЕНА-608	КОРОБА КУВ-0,1/0,1	ШТ	40,0000		1500,00	60000
71	E1802-003-01	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 М3	ШТ	1,0000		281588,57	281589
71.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7.1)	ЧЕЛ.-Ч	14,61	14,61	13232,72	193330
71.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,43	0,43	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>193330,04</b>	<b>193330</b>
71.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,23	127627,00	29354
71.4	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,4	0,4	2291,00	916
71.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,2	0,2	54548,00	10910
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>41180,21</b>	<b>41180</b>
71.6	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00006	0,00006	26200000,00	1572
71.7	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00003	0,00003	12000000,00	360
71.8	32204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,0001	0,0001	9000000,00	900
71.9	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00316	0,00316	14002000,00	44246
<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>						<b>47078,32</b>	<b>47078</b>
72	ЦЕНА-358	ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ROYAL 50 Л ОТОПЛЕНИЯ	ШТ	1,0000		1160000,00	1160000
73	E65-019-01	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО: 80 КГ	100 ШТ	0,2100		1497917,28	314563
73.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,1.1)	ЧЕЛ.-Ч	25	25	13232,72	305676
73.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,47	0,47	--	--
<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>						<b>1455599,20</b>	<b>305676</b>
73.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,4500	0,4500	18892,00	8887
<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>						<b>42318,08</b>	<b>8887</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
74	E1604-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ГВС ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,1800		3298307,74	593695
74.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	149,64	26,9352	13232,72	356426
74.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,42	1,5156	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>1980144,22</b>	<b>386426</b>
74.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	1,4616	10891,00	15918
74.4	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,009	66528,00	599
74.5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0054	127627,00	689
74.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0396	54548,00	2160
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>107590,69</b>	<b>19366</b>
74.7	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00059	0,000106	31400000,00	3335
74.8	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,00045	652,20	0
74.9	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,036	83820,00	3018
74.10	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,045	4540,00	204
74.11	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,01242	45000,00	5589
74.12	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,0684	6500,00	445
74.13	452604	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГВС Д 25 ММ PN 20 (КОМПОЗИТ)	М	92,9	16,722	12278,00	205313
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>1210572,83</b>	<b>217903</b>
75	ЦЕНА-321	ВЕНТИЛ ШАРОВОЙ Д25ММ	ШТ	44,0000		16500,00	726000
76	E1803-001-02	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ А.АЛЮМИНОВЫХ	100КВТ	0,3675		1069215,51	392937
76.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4.1)	ЧЕЛ.-Ч	65,6	24,108	13232,72	319014
76.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,13	1,15027	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>868066,43</b>	<b>319014</b>
76.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,21	0,077175	950,00	73
76.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,19	0,437325	18892,00	8262
76.5	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГ/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГ/СМ2)	МАШ.-Ч	0,8	0,294	2291,00	674
76.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,85	0,679875	54548,00	37086
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>125427,58</b>	<b>46095</b>
76.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0045	0,001654	16827000,00	27828
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>75721,50</b>	<b>27828</b>
77	ЦЕНА-409	РАДИАТОРЫ А.АЛЮМИНОВЫХ АКФА	СЕКЦИЯ	210,0000		63953,00	13430130
78	ЦЕНА-261	ОТВОД Д25ММ	ШТ	44,0000		1087,00	47828
79	ЦЕНА-291	ПЕРЕХОДНИК 40X25	ШТ	44,0000		2191,00	96404
80	ЦЕНА-258	АДАПТЕР Д25 ММ	ШТ	8,0000		5722,00	45776
81	ЦЕНА-313	КЛИПСА Д40ММ	ШТ	56,0000		913,00	51128
		КАНАЛИЗАЦИЯ					
82	E1701-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.	0,4000		356053,81	142422
82.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	21,65	8,66	13232,72	114595
82.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	0,14	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>286488,39</b>	<b>114595</b>
82.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,08	950,00	76
82.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,052	18892,00	982
82.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,088	54548,00	4800
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>14646,52</b>	<b>5859</b>
82.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,6	5000,00	8000
82.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00016	26200000,00	4192
82.8	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00008	12000000,00	960
82.9	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0036	0,00144	2850000,00	4104
82.10	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00028	16827000,00	4712
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>54918,90</b>	<b>21968</b>
83	ЦЕНА-442	УМЫВАЛЬНИКИ С ПЬЕДЕСТАЛОМ (60 CM) I СОРТА	ШТ	1,0000		231000,00	231000
84	E1701-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,9000		112778,74	101501
84.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	7	6,3	13232,72	83366
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>92629,04</b>	<b>83366</b>
84.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,09	950,00	86
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>95,00</b>	<b>86</b>
84.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	1,8	5000,00	9000
84.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000234	26200000,00	6131
84.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000117	12000000,00	1404
84.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00009	16827000,00	1514
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>20054,70</b>	<b>18049</b>
85	ЦЕНА-451	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	КОМПЛЕКТ	9,0000		65217,00	586953
86	E1701-003-02	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ.	0,1000		440694,38	44069
86.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9.1)	ЧЕЛ.-Ч	30,97	3,097	13232,72	40982
86.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,77	0,077	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>409817,54</b>	<b>40982</b>
86.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,03		950,00	29
86.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,032		18892,00	605
86.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,45	0,045	54548,00	2455
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>30877,04</b>	<b>3088</b>
87	ЦЕНА-443	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ	КОМПЛЕКТ	3,0000		680000,00	680000
88	E1701-003-04	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С БАЧКОМ	10КОМПЛ.	0,2000		512571,91	102514
88.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9.1)	ЧЕЛ.-Ч	30,97	3,097	13232,72	92311
88.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,77	0,077	--	--





1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>461557,27</b>	<b>92311</b>
88.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,06	950,00	57
88.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,93	0,186	54548,00	10146
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>51014,64</b>	<b>10203</b>
<b>89</b>	<b>ЦЕНА-448</b>	<b>УНИТАЗ (ЧАША ГЕНУЯ)</b>	<b>КОМПЛЕКТ</b>	<b>2,0000</b>		<b>630000,00</b>	<b>1260000</b>
90	ЦЕНА-321	ВЕНТИЛ ШАРОВОЙ Д25ММ	ШТ	2,0000		16500,00	33000
91	E1604-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ХВС ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	0,1000		2921802,04	292180
91.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	149,64	14,964	13232,72	198014
91.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,42	0,842	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>1980144,22</b>	<b>198014</b>
91.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	0,812	10891,00	8843
91.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,003	127627,00	383
91.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,022	54548,00	1200
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>104264,29</b>	<b>10426</b>
91.6	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛЬБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00059	0,00059	3140000,00	1853
91.7	30649	ИЗВЕСТИ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,0025	652,20	0
91.8	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,02	83820,00	1676
91.9	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,025	4540,00	114
91.10	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,0069	450000,00	3105
91.11	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,038	6500,00	247
91.12	937142	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС Д.25 ММ PN 20	М	92,9	9,29	8261,00	76745
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>837393,53</b>	<b>83739</b>
<b>92</b>	<b>E1604-002-01</b>	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ</b>	<b>100М</b>	<b>1,0500</b>		<b>3189975,65</b>	<b>3349474</b>
92.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	190,24	19,9752	13232,72	2643262
92.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,64	14,322	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>2517392,65</b>	<b>2643262</b>
92.3	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	14,007	10891,00	152550
92.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,231	54548,00	12601
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>157286,50</b>	<b>165151</b>
92.5	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛЬБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00085	0,000892	3140000,00	28025
92.6	937139	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС Д.20 ММ PN 20	М	89,9	94,395	5435,00	513037
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>515296,50</b>	<b>541061</b>
<b>93</b>	<b>E1604-001-01</b>	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ</b>	<b>100М</b>	<b>0,1200</b>		<b>2090846,76</b>	<b>250902</b>
93.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	64,24	7,7088	13232,72	102008
93.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,0156	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>850069,93</b>	<b>102008</b>
93.3	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0012	66528,00	80
93.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0012	127627,00	153
93.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0132	54548,00	720
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>7941,83</b>	<b>953</b>
93.6	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДЛЯ ЧУГУННЫХ НАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,5	0,18	6500,00	1170
93.7	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0012	0,000144	14002000,00	2016
93.8	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	11,976	12087,00	144754
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>1232835,00</b>	<b>147940</b>
<b>94</b>	<b>E1604-001-02</b>	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ</b>	<b>100М</b>	<b>0,0800</b>		<b>3320397,25</b>	<b>265632</b>
94.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	61,6	4,928	13232,72	65211
94.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,28	0,0224	--	--
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>815135,55</b>	<b>65211</b>
94.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0016	127627,00	204
94.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0176	54548,00	960
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>14553,10</b>	<b>1164</b>
94.5	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	99,8	7,984	24957,00	199257
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>2490708,60</b>	<b>199257</b>
95	ЦЕНА-287	ТРОЙНИК 25X20X25	ШТ	4,0000		1705,00	6820
96	ЦЕНА-261	ОТВОД Д25ММ	ШТ	2,0000		1087,00	2174
97	ЦЕНА-331	МУФТА Д25ММ	ШТ	6,0000		865,00	5190
98	ЦЕНА-257	АМЕРИКАНКА Д 20 ММ	ШТ	6,0000		11200,00	67200
99	ЦЕНА-250	АМЕРИКАНКА Д25 ММ	ШТ	6,0000		14774,00	88644
100	ЦЕНА-300	ОТВОД С САЛЬНИКОМ Д100 ММ	ШТ	2,0000		7300,00	14600
101	ЦЕНА-302	ОТВОД С САЛЬНИКОМ Д50 ММ	ШТ	18,0000		2217,00	22170
102	ЦЕНА-303	ОТВОД С САЛЬНИКОМ Д50 ММ 45 ГРАДУСНЫЙ	ШТ	4,0000		2337,00	9348
103	ЦЕНА-292	ПЕРЕХОДНИК 100X50	ШТ	2,0000		4377,00	8754
		ОБОРУДОВАНИЕ И МЕБЕЛЬ					
104	ЦЕНА-1700	СТОЛ ДЛЯ УЧИТЕЛЯ (ИЗГОТОВЛЕНИЯ И УСТАНОВКА)	ШТ	9,0000		900000,00	8100000
105	ЦЕНА-1701	СТУЛ МЯГКИЙ МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ	ШТ	16,0000		270000,00	4320000
106	ЦЕНА-1703	ШКАФ КНИЖНЫЙ СРЕДНИЙ (ИЗГОТОВЛЕНИЯ И УСТАНОВКА)	ШТ	10,0000		2500000,00	25000000
107	ЦЕНА-1704	ШКАФ КНИЖНЫЙ БОЛЬШОЙ (ИЗГОТОВЛЕНИЯ И УСТАНОВКА)	ШТ	9,0000		4000000,00	40000000
108	ЦЕНА-1705	СКАМЕЙКА ЖЕСТКАЯ (ИЗГОТОВЛЕНИЯ И УСТАНОВКА)	ШТ	10,0000		400000,00	4000000
109	ЦЕНА-1706	СКАМЕЙКА МЯГКАЯ (ИЗГОТОВЛЕНИЯ И УСТАНОВКА)	ШТ	10,0000		1100000,00	11000000



1	2	3	4	5	6	7	8
110	ЦЕНА-1707	ПОЖАРНЫЙ ШКАФ	ШТ				
111	ЦЕНА-1708	КОРЗИНКА ДЛЯ МУСОРА	ШТ	4,0000		450000,00	1800000
112	ЦЕНА-1709	ЧЕТКА (УБОРНАЯ)	ШТ	9,0000		20000,00	180000
113	ЦЕНА-1710	БУМАГОДЕРЖАТЕЛЬ ВИДЕОАБЛОДЕНИЯ	ШТ	2,0000		10000,00	20000
						35000,00	70000
114	Ц1004-067-23	АППАРАТУРА ЦВЕТНОГО ТЕЛЕВИДЕНИЯ. УСТРОЙСТВО ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	ШТ	12,0000		29571,70	354860
114.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(5.1)	ЧЕЛ.-Ч	2,18	26,16	13232,72	346168
114.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,12	--	--
114.3	9	МАССА ОБОРУДОВАНИЯ	Т	0,045	0,54	--	--
114.4	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,12	72437,00	8692
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				28847,33	346168
115	ЦЕНА-1215	КАМЕРА IP 2МП ТИП DANUA	ШТ	12,0000		585000,00	7020000
116	Ц1009-003-13	АППАРАТУРА ВИДЕОАБЛОДЕНИЯ. КОМПЬЮТЕРНОЕ ВИДЕОЗАПИСЫВАЮЩЕЕ УСТРОЙСТВО	ШТ	1,0000		820428,64	820429
116.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	62	62	13232,72	820429
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				820428,64	820429
117	ЦЕНА-1201	ВИДЕОРЕГИСТРАТОР NVR 32ПОРТ	ШТ	1,0000		2350000,00	2350000
118	ЦЕНА-1202	ЖЕСТКИЙ ДИСК HDD 4TB TOSHIBA; SATA	ШТ	1,0000		1950000,00	1950000
119	Ц1009-002-06	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА. ВКУ /МОНИТОР/ ДЛЯ ВИДЕОКРОССА	ШТ	1,0000		26465,44	26465
119.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	2	2	13232,72	26465
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				26465,44	26465
120	ЦЕНА-1711	КОМПЬЮТЕР "AVTECH CPU"	ШТ	1,0000		1250000,00	12500000
121	Ц1008-005-02	ПРОВОД ДВУХ-И ТРЕХЖИЛЬНЫЙ С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЙ ПО ОСНОВАНИЯМ КИРПИЧНЫМ	ШТ 100М	3,0000		582191,44	1746574
121.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.8.1)	ЧЕЛ.-Ч	29	87	13232,72	1151247
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				383748,88	1151247
121.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,76	17,28	950,00	16416
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				5472,00	16416
121.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0012	0,0036	400000,00	1440
121.4	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	1,008	3,024	83820,00	253472
121.5	46163	СКОБЫ	10ШТ	24	72	500,00	36000
121.6	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 MM	10 ШТ	24	72	4000,00	288000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				192970,56	578912
122	ЦЕНА-1208	КАБЕЛЬ УТР 4X2X0,52 MM	М	300,0000		4800,00	1440000
123	Ц1009-002-01	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА. ЩИТ КОММУТАЦИИ /ВИДЕО КРОСС/ ТЕЛЕВИЗИОННЫХ КАБЕЛЕЙ НА КОЛИЧЕСТВО РАЗЪЕМОВ 16	ШТ	6,0000		440214,32	2641286
123.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	31	186	13232,72	2461286
123.2	9	МАССА ОБОРУДОВАНИЯ	Т	0,01	0,06	--	--
123.3	31195	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ	100 ШТ	0,3	1,8	5000,00	9000
123.4	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,2	1,2	12500,00	15000
123.5	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ДСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 MM, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 MM ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,5	3	52000,00	156000
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				30000,00	180000
124	ЦЕНА-1213	КОММУТАТОР "SWITCH PROE" С ПИТАНИЕМ	ШТ	2,0000		1880000,00	3760000
125	ЦЕНА-1712	СВИЧ НА 5 ПОРТОВ 10/100 MB RJ45, CAT.5E ПОЖАРНАЯ СИГНАЛИЗАЦИЯ	ШТ	4,0000		175000,00	700000
126	Ц1008-001-01 ДОП. 4	ПРИБОРЫ ПС ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ, ПУСКОВЫЕ. КОНЦЕНТРАТОР: БЛОК БАЗОВЫЙ НА 10 ЛУЧЕЙ	ШТ	1,0000		97772,38	97772
126.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,2	7,2	13232,72	95276
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				95275,58	95276
126.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,16	0,16	950,00	152
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				152,00	152
126.3	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,0056	0,0056	8000,00	45
126.4	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 MM	10 ШТ	0,4	0,4	4000,00	1600
126.5	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,056	0,056	12500,00	700
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2344,80	2345
127	ЦЕНА-1252	ПУЛЬТ ПИК ППСУ-10	ШТ	1,0000		315000,00	315000
128	Ц1008-003-01 ДОП. 4	ПРИБОР СИГНАЛИЗИРУЮЩИЙ ЕМКОСТНОЙ	ШТ	1,0000		106400,64	106401
128.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,92	7,92	13232,72	104803
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				104803,14	104803
128.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,13	0,13	950,00	124
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				123,50	124
128.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00002	0,00002	400000,00	8
128.4	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,002	0,002	8000,00	16
128.5	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 MM	10 ШТ	0,3	0,3	4000,00	1200
128.6	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,02	0,02	12500,00	250
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1474,00	1474
129	ЦЕНА-1253	УСТРОЙСТВО СИГНАЛЬНОЕ УС	ШТ	1,0000		45000,00	45000
130	Ц1008-002-02 ДОП. 4	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОННЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ	32,0000		23453,47	750511
130.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	1,68	1,68	13232,72	711391
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				22230,97	711391
130.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,16	0,16	950,00	4864
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				152,00	4864
130.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00001	0,00001	400000,00	128
130.4	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,0001	0,0001	8000,00	128
130.5	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 MM	10 ШТ	0,01	0,01	4000,00	32000

1	2	3	4	5	6	7	8	
130.6	64855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,005	0,16	12500,00	2000	
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:								
131	ЦЕНА-1231	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ДЫМОВОЙ "АРТОН"	ШТ	32,0000		1070,50	34256	
132	Ц1006-034-12	РАЗНЫЕ РАБОТЫ. КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ НАСТЕННАЯ НА КАБЕЛЕ С ПЛАСТМАССОВОЙ ОБОЛОЧКОЙ	ШТ	3,0000		45360,00	1451520	
132.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	2	6	13232,72	79396	
132.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,34	1,02	--	--	
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							26465,44	79396
132.3	31226	ЛАК БТ-577	Т	0,00002	0,00006	25092000,00	1506	
132.4	34351	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,02	0,06	8000,00	480	
132.5	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,103	0,309	5022,00	1552	
132.6	64856	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	0,02	0,06	12500,00	750	
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							1429,11	4287
133	ЦЕНА-1713	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ КРТ-10	ШТ	3,0000		36200,00	108600	
134	Ц1008-019-01	ПРОЧЕЕ ОБОРУДОВАНИЕ ЭЛЕКТРОЧАСОФИКАЦИИ КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ НА СТЕНЕ	ШТ	48,0000		6900,30	331214	
134.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	0,5	24	13232,72	317585	
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							6616,36	317585
134.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00005	0,0024	400000,00	960	
134.3	32539	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУТЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОДИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0,00001	0,00048	9567000,00	4592	
134.4	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,00001	0,00048	16827000,00	8077	
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							283,94	13629
135	ЦЕНА-610	КОРОБКА УНИВЕРСАЛЬНАЯ	ШТ	48,0000		5400,00	259200	
136	Ц1008-005-02	ПРОВОД ДВУХ-И ТРЕХЖИЛЬНЫЙ С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ ПО СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЙ ПО ОСНОВАНИЯМ КИРПИЧНЫМ	100М	1,0000		585431,44	585431	
136.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.8.1)	ЧЕЛ.-Ч	29	29	13232,72	383749	
136.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,76	5,76	950,00	5472	
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:							5472,00	5472
136.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0012	0,0012	400000,00	480	
136.4	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	1,008	1,008	83820,00	84491	
136.5	46163	СКОБЫ	10ШТ	24	24	500,00	12000	
136.6	58630	ДОБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ	24	24	4000,00	96000	
136.7	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,12	0,12	27000,00	3240	
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:							196210,56	196211
137	ЦЕНА-1254	ПРОВОД ТРП 2X0,5	1000М	0,1000		750000,00	750000	
138	Ц0801-121-10	АККУМУЛЯТОР, ТИПЫ С-32, СК-32, С-36, СК-36, С-40, СК-40	ШТ	1,0000		136297,02	136297	
138.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	10,3	10,3	13232,72	136297	
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:							136297,02	136297
139	ЦЕНА-1256	АККУМУЛЯТОРНАЯ БАТАРЕЯ	ШТ	1,0000		180000,00	180000	
140	ЦЕНА-1625	БОКС ДЛЯ АККУМУЛЯТОРА	ШТ	1,0000		40000,00	40000	
ОПЛАТА ТРУДА ОСНОВНЫХ РАБОЧИХ							5352,9137	X 13232,72
СОЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГ НА ОПЛАТУ ТРУДА							70833608,18	X 12%
ЗАТРАТЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА С УЧЕТОМ СОЦ. НАЛОГА							8500032,98	
ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛ. МАШИН							79333641,16	
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ							9884302,48	
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ							392002001,15	
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ С ТРАНСП. РАСХОДАМИ							19600100,06	X 5%
ИТОГО							411602101,21	
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ							500820044,85	
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ							90070120	X 2%
СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ С ТРАНСП. РАСХОДАМИ							1801402,40	
ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ							91871522,40	
ИТОГО С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ							87306352,79	
ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ							679997920,04	
ИТОГО С ЗАТРАТАМИ НА ПОКРЫТИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО РИСКА							2175993,34	X 0,32 %
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ (НДС)							682173913,38	X 15 %
ИТОГО С НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ							102326087,01	
							784500000	

Руководитель  
ООО "МИЛАНО КУРИЛИШ"



М. Умматалев